
Váš dopis č.j. I ze dne 
25. října 2017 

Ústav zdravotnických informací a statistiky 
České republiky 

Praha 2, Palackého nám . 4 
( 128 O 1 Praha 2, P.O.BOX 60) 

Naše č.j. 
UZIS/008994/2017 

  
  

   

k rukám 
 

Vyřizuje / linka / e-mail 
Mgr. Petra Hrabcová 

224 972 343 
petra.hrabcova@uzis.cz 

V Praze dne 
6. listopadu 20 17 

Vážený pane magistře, 

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR (dále jen „ÚZIS ČR"), organizační složka státu, 
jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím"), posoudil Vaši žádost - žádost , ze dne 25. října 2017 ve věci 
údajů z ročního výkazu A (MZ) 1-01: dětské domovy a dětská centra (A410) - poskytovatel (obor): 
Dětské domovy pro děti do 3 let věku a dětská centra za rok 2016 a nákladů provozu Dětského 

centra při TN za rok 2016 a podle § 14 odst. 5 zákona 

Vám tyto informace poskytuje, 

a to v následujícím rozsahu: 

Údaje z ročního výkazu A (MZ) 1-01: dětské domovy a dětská centra (A410) - poskytovatel 
(obor): Dětské domovy pro děti do 3 let věku a dětská centra za rok 2016. 

V příloze č. 1 této zprávy zasíláme Vámi požadované údaje z ročního výkazu A (MZ) 1-01: dětské 
domovy a dětská centra (A4IO) poskytovatel (obor): Dětské domovy pro děti do 3 let věku a dětská 
centra za rok 2016. 

TELEFON 
E-MAIL 

www.uzis.cz 

22497 27 12 
uzis@uzis.cz 

IČO 00023833 
DIČ 00200023833 

BANKOVNÍ SPOJENÍ 
ČNB - Na příkopě 28, Praha I 

úče l č. 2928 - JOi / 07 10 



Návazně na Vaši žádost si dovolujeme sdělit, že požadované informace ohledně nákladů provozu 
Dětského centra při TN za rok 2016 Vám nemůžeme poskytnout, a to s ohledem na individuální 
údaje. Zároveň Vám zasíláme i vyrozumění o částečném odmítnutí poskytnutí údajů pod 
č.j.: UZIS/008994-1 /2017. 

S úctou 

Mgr. JUDr. Vladimíra Těšitelová 
statutární zástupce ředitele 



Ministerstvo zdravotnictví

Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo 
zdravotnictví. ČV 134/16 ze dne 
22.10.2015 v rámci Programu 
statistických zjišťování na rok 
2016.

Vyplněný výkaz laskavě 
předložte pracovišti státní 
statistické služby resortu 
zdravotnictví podle závazných 
pokynů ÚZIS ČR

Ochrana důvěrnosti údajů je 
zaručena zákonem č. 89/1995 
Sb., o státní statistické službě,ve 
znění pozdějších předpisůÚdaje 
se zjišťují pro potřebu 
Ministerstva zdravotnictví,které 
odpovídá za jejich ochranu

Roční výkaz o činnosti poskytovatele ZS A (MZ) 1-01
Poskytovatel (obor): Dětské domovy pro děti do 3 let věku a dětská centra

Za rok 2016 Sumář
Výběr zpravodajských jednotek viz komentář

Počet zahrnutých zpravodajských jednotek: 28

Datum vytvoření sumáře: 26.10.2017 9:8:8

A410

I. Pracovníci ve zdravotnictví

Č.ř. Lékaři Fyzioterapeuti ZPBD ze sl. 3 sestry
ze sl. 3 zdrav. 

sociální 
pracovníci

Ostatní odborní 
pracovníci

a b 1 2 3 4 5 6
Fyzické osoby (počet k 31.12.) 11 37 63 707 625 27 106
Přepočtené počty (úvazek k 31.12.) 12 25,92 37,96 680,89 601,13 25,50 86,13
Smluvní pracovníci (úvazek k 31.12.) 13 7,76 2,00 7,23 4,06 0,13 8,88
Průměrný roční přepočtený počet 
pracov. celkem (včetně smluvních) 14 31,71 38,14 687,66 607,28 25,17 86,88

II. Činnost
Důvod pobytu při přijetí a před propuštěním

Č.ř.
Celkem

zdravotní zdrav.- sociál. sociální

ze sl. 1 
pro matky/ popř. 
jiného průvodce 

dítěte
a b 1 2 3 4 5 6

Počet míst k 31.12. 21 1 396 69
Počet přijatých (dětí)1) 22 1 559 489 520 550
z ř. přijatí na souhlasu rodičů 23 1 266
22 základě předběž. opatření 24 250

nařízení úst. vých. 25 43
Počet propuštěných 1) 29 1 657 536 520 601
Počet zemřelých 30 14
Počet dětí k 31.12. 31 1 037 357 286 394
Skutečná kapacita zařízení 32 509 404
Ošetřovací dny 33 404 134
1)nezapočítávají se děti, jejichž pobyt v ústavu byl dočasně přerušen hospitalizací, pobytem v léčebně nebo ozdravovně

III. Propuštěné děti (počet)
ze sl. 1 - délka pobytu dětí v zařízení

Z ř. 29 Č.ř. Celkem 0 - 2 měsíce 3 - 5 měsíců 6 - 11 měsíců 1 rok a více

ze sl. 1 
mezinárodní 

osvojení
a b 1 2 3 4 5 6

do péče vlastní rodiny 41 1 133 614 200 120 199
pro nezájem 42 55 2 4 8 41 19

do osvojení se souhlasem rodičů 43 35 1 3 20 11 8
NRP pro zbav. rodič. práv 44 5 0 0 0 5 2

jiné formy NRP 45 219 52 27 47 93
do dětského domova (MŠMT) 46 146 15 27 27 77
do domova pro osoby s postižením 47 20 0 0 2 18
jinam 48 44 9 10 10 15



IV. Doplňující údaje

Č. ř. Přijaté Propuštěné Zemřelé Počet dětí k 
31.12. 

a b 1 2 3 4 5 6
Počet matek / popř. 
jiných 

doprovodu 71 286

průvodců dítěte před 
porodem

72 8

české 73 1 514 1 621 14 988
státní občanství dětí jiné 74 45 36 0 49

děti se speciálními potřebami 
celkem

76 681 744 5 489

s postižením tělesným 77 101 86 1 45
s postižením 
duševním

78 97 90 1 87

děti z ř. s postižením 
smyslovým

79 58 52 1 51

76 s postižením 
kombinov.

80 216 212 5 142

chronicky nemocné 81 140 143 1 104
matek se závislostí na 
návykových látkách

82 274 274 0 204

romské 83 349 359 3 321
týrané 84 74 68 1 46

Komentář:
Rok:
2016




